



**Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 28 januari 2015**

***Kompletteringar***

<b>Ärende</b>		<b>Sida</b>
<b>5</b>	Svar på frågor	2
<b>7</b>	IP-svar	8
<b>11</b>	Nya IP	9
<b>12</b>	Nya motioner	18
<b>42</b>	Befrielse och val – bygg- miljö- och hälsoskydds nämnd – ny avsägelse (S)	21

***Nya ärenden***

<b>Ärende</b>		<b>Sida</b>
<b>51</b>	Befrielse från uppdrag som ledamot i vård- och omsorgsnämnden samt nyval (M)-	22

## **Enkel fråga till ordförande för Tekniska nämnden, Malin Bellander.**

Vi har haft vårt första möte i den nybildade Tekniska nämnden den 20 januari och på vårt första möte tog vi Delegationsordningen för de beslut som vi i nämnden tycker att förvaltningen ska fatta i vårt namn.

Nu i helgen hade vi dessutom utbildning om vad som bör delegeras och vad som inte bör delegeras från fullmäktige och nämnder, under rubriken "Ta ditt ansvar - Styr eller avgå!"

Vi kan kort konstatera att vi i Miljöpartiet inte delar Alliansens syn på vad "Ta Ansvar" och "Styra" innebär och att vi inte var överens om vad och hur mycket vi bör delegera.

Två av nämndens ansvarsområden gäller hela kommunens fastighetsinnehav och ansvaret för VA-utbyggnad. Totalt omsätter fastigheterna drygt 172 000 000 kr årligen och investeringar i dessa kommer vara 160 000 000 under 2015. Samtidigt kommer vi investera minst 150 000 000 i våra VA-anläggningar under mandatperioden.

I ett snabbt och enkelt beslut bestämde sig Alliansens företrädare att vi givetvis ska delegera ansvaret att utforma och bestämma vilken standard våra fastigheter ska ha, vilka övergripande riktlinjer som ska gälla för såväl deras drift som nyinvesteringar. Om det inte räcker, delegerade vi även rätten att hyra ut våra fastigheter till förvaltningen på hur lång tid som helst.

Nu tyckte inte Alliansens företrädare att det heller räckte, utan delegerade även hur utvärderingskriterier för upphandling av externa entreprenörer bör se ut för alla upphandlingar som inte överstiger 50 000 000 kr.

Jag behöver inte fråga vilka upphandlingar som överstiger 50 000 000 kr i Värmdö kommun. I princip inga är svaret.

Så nu vet vi det, om vi har politiska målsättningar om vilken kvalitet och vilka miljökrav vi ska ställa i upphandlingar av externa entreprenörer, kan vi i alla fall inte framför dem på våra nämndmöten.

Till min enkla fråga:

**Nu när vi gjort en sådan omfattande delegering av frågor rörande investering och utveckling av vårt fastighetsinnehav och våra VA-anläggningar, vilka frågor återstår då för nämnden att fatta kring hur vi förvaltar och utvecklar vårt fastighetsinnehav och sköter upphandlingar av utbyggnad av våra VA-anläggningar?**

Max Ljungberg, ledamot för Miljöpartiet de gröna i Värmdö

β 2

## Enkel fråga till ordförande för Näringslivsnämnden angående vuxenutbildning

Undertecknande ställde i höstas vid upprepade tillfällen interpellationer och frågor angående förändringar av vuxenutbildningens upphandlingsmodell.

Vi fick då besked av såväl dåvarande ansvariga ordförande för Finansieringsnämnden för Utbildning, Marie Bladholm, nu vice ordförande i Näringslivsnämnden, som den tillträdande ordförande för Näringslivsnämnden Ina Ununger att de tog diskussionen om vuxenutbildningen på största allvar och att de skulle fundera på om frågan behöver lyftas till kommunfullmäktige för beslut.

Vi i Miljöpartiet är fullt medvetna om att vi i reglementena för våra nämnder angivit direktiv om att kundvalsmodellen ska vara vägledande för arbetet och att frågan därför bör kunna avgöras i nämnden.

Inte desto mindre hade vi en utbildning nu i helgen om vad som bör delegeras och vad som inte bör delegeras från fullmäktige och nämnder, under rubriken "Ta ditt ansvar - Styr eller avgå!"

Utan uppmaning konstaterade den mycket kunnige föreläsaren Axel Danielsson att även om det fanns möjlighet att avgöra en fråga i en nämnd, bör ordförande och nämnden av artighet lyfta frågor som de tror är principiellt viktiga för kommunens medborgare för beslut i kommunens fullmäktige.

Om jag fått korrekt information, så kommer Näringslivsnämndens första möte att äga rum i mitten på februari. Tiden är nu knapp om verksamheten ska ha möjlighet att erbjuda fler utbildning.

Därför skulle jag vilja ställa en enkel fråga om detta till ordförande för Näringslivsnämnden:

**Avser du att lyfta frågan om beslut om ny upphandlingsmodell för vuxenutbildningen till kommunfullmäktige?**

Max Ljungberg, ledamot för Miljöpartiet de gröna i Värmdö

4 3

## Fråga till Kommunalrådet Marie Bladholm (M) KF 2015-01-28

I ABC-Nytt den 25/1 - 2015 så intervjuas du angående ett pågående uppdrag kommundirektören har gällande eventuella förändringar i kommunens ägande av Värmdöbestäder AB. på frågan kring den oro Hyresgästföreningen snappat upp bland de boende säger du bland annat "jag tror inte man behöver vara orolig, jag tror tvärt om att det blir bra", detta antyder ju att du vet något som vi andra inte vet och att beslut skulle vara fattat. Du säger också att du hoppas att man "förhoppningsvis får fastighetsägare som verkligen vill rusta upp och göra det fint för sina invånare". Det antyder ju att du anser att den moderatledda majoritet du företräder och som ytterst styr ägandet och verksamheten i bolaget inte skulle varken vilja rusta upp eller göra det fint för de som har sitt boende i Värmdöbestäder.

Därför vill jag fråga dig:

Anser du att ni i alliansen och tidigare koalitionen inte gett Värmdöbestäder tillräckliga förutsättningar och tydligt uppdrag att rusta upp och göra det fint för sina hyresgäster?

Vänligen

Kenneth Ehrnstedt (S)

8 4

Fråga till Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson (M) KF 2015-01-28

Den 1 januari 2015 blir bristande tillgänglighet del av diskrimineringslagstiftningen. Redan 2009 uppmärksammade vi i Socialdemokraterna att det här var ett eftersatt område i Värmdö Kommun. I Utbildningsstyrelsen lade vi fram detta som ett mål som också antogs, målet var att inventera samtliga kommunens skolor och förskolor ur ett tillgänglighetsperspektiv. Den inventeringen har sedan begravts eller glömts bort, den har i vart fall inte redovisats av förvaltningen, därför frågar jag dig nu.

Var finns resultatet av denna inventering och när ska den presenteras?

Vänligen

Kenneth Ehrnstedt (S)

65

**Enkel fråga till Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson**

I samband med budget för 2013 fastställdes att kommunens mål är att inventeringen av enskilda avlopp ska vara klar före utgången av 2020.

Samtidigt gavs ett uppdrag till BMH att senast 1 september 2013 redovisa en handlingsplan för hur målet ska uppnås. Ett uppdrag gavs också att ta fram en strategi för inventering av enskilda avlopp. Enligt dagordningen skulle ärendet ha redovisats i god ordning på BMH:s möte den 3 september 2013. Något protokollfört beslut finns inte i protokollet, men handlingar var utsända till mötet.

Uppdrag från fullmäktige ska återredovisas till fullmäktige för att anses avslutade. Eftersom ärendet inte är protokollfört är det osäkert vad som hänt, men förvaltningen har i alla fall tagot fram underlag för beslut i enlighet med uppdraget.

Sedan BMH:s möte i september 2013 har ärendet inte hanterats vare sig i Kommunstyrelsen eller i Kommunfullmäktige. Det är inte heller avrapporterat i årsredovisningen för 2013.

Arbetet med att nå det av fullmäktige beslutade målet att samtliga avlopp ska vara inventerade till 2020 är på grund av detta försenat med ett och ett halvt år.

Du har varit kommunstyrelsens ordförande under den här tiden. Min fråga till dig är nu:

**Tänker du slutföra det uppdrag som du själv gav förvaltningen i budget för 2013 för att nå målet om att alla enskilda avlopp ska vara inventerade till 2020 och ta upp den framtagna inventeringsplanen för beslut i kommunstyrelsen och fullmäktige?**

Malin Åberg Aas  
Gruppledare Miljöpartiet de gröna i Värmdö

A 6

# Enkla frågor till kommunfullmäktiges ordförande:

Det har kommit till min kännedom att tjänsteutlåtanden i en del ärenden som tagits upp i nämnder har tagits bort från webben efter att beslut har fattats. Detta gäller inte sekretessärenden, utan ärenden där tjuven från början har tillåtits ligga på webben.

Några exempel på sådana ärenden är:

BMH 20130903 ärende 8 och 9

ÖFN 20140828 samtliga ärenden på dagordningen, endast protokollet ligger ute

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till dig, eftersom du är den som ytterst ansvarar för de demokratiska processerna i kommunen:

- Är det din ambition som ordförande för kommunfullmäktige att medborgare i möjligaste mån kunna ta del av kommunfullmäktige och nämndernas arbete via webben?
- Är det din mening att handlingarna i ett ärende underlättar förståelsen av beslut i ärendet?
- Är det rimligt att medborgarna förväntar sig att handlingar till ärenden ligger kvar på webben även efter att beslut har fattats?

*Filip Joelsson, MP*

87



2015-01-28

Kommunfullmäktige

**Interpellationssvar angående Värmdö kommuns ansvar för bostadsförsörjningen i Värmdö kommun ställd av Mats Skoglund (V).**

Tack för interpellationen. Den 23 oktober 2013 klubbades avtalet med Stockholms Bostadsförmedling AB i fullmäktige. Bakgrunden var att vi vill utöka servicen och utbudet för de som står i kön. Samtliga lägenheter omfattas med undantag av lägenheter som används till VärmdöBostäder AB:s internkö, sociala eller medicinska förturer samt bostäder för flyktingmottagande. Under en övergångstid om fem år ska Stockholms Bostadsförmedling AB tillhandahålla en särskild Värmdökö. De sökande i Värmdös bostadskö som redan står i Stockholms Bostadsförmedling AB:s kö med en aktiv anmälan ska automatiskt få kötiden överförd till Värmdökön inom Stockholms Bostadsförmedling AB. Nu byggs fler lägenheter än någonsin. Bara i Porslinskvarten blir det cirka 1400 bostäder varav 20 % är hyreslägenheter.

1. Hur många människor har genom Stockholms bostadsförmedling erhållit bostad i Värmdö Kommun?

Antalet under 2014 som erhållit bostad i Värmdö Kommun är 54.

2. Hur många Värmdöbor har erbjudits bostad i en annan kommun ansluten till den gemensamma bostadsförmedlingen?

Antalet under 2014 som erhållit bostad i annan kommun 148.

3. Hur många människor köar nu till hyresrätt i Värmdö Kommun?

Antalet människor i Värmdökön är 2470 och i bostadskön 6290.

4. Hur stort är behovet av hyreslägenheter i Värmdö Kommun?

Det är svårt att bedöma det. Men det vi vet är att trots att Värmdö är en liten kommun så är intresset för en lägenhet högt. I genomsnitt 265 personer anmäler sitt intresse per lägenhet.

**Gustavsberg 28 januari 2015**

**Monica Pettersson**  
**Kommunstyrelsens ordförande**

Kommunstyrelsens ordförande



# Interpellation

Till  
Kommunstyrelsens ordförande

2015-01-25



## Vad kan Värmdö kommun göra för nödställda EU-migranternas situation i Värmdö

*Vad kan vi göra för att hjälpa nödställda EU-medborgare i Värmdö kommun?*

Under ovanstående rubrik har Svenska kyrkan initierat samtal kring rubricerad fråga. Arrangörer är Gustavsberg-Ingårö församling, Värmdö kommun och Flyktingnätverket i Värmdö.

De flesta av oss upprörs över de eländiga förhållanden som nödställda EU-medborgare i Sverige lever under. Även här i Värmdö ser dagligen hur EU-medborgare, framförallt rumänska romer, tvingas försörja sig på tiggeri. Vi vet också att många av dessa medmänniskor bor mycket dåligt, ibland t.o.m. utomhus.

Flera svenska kommuner ger nödställda EU-medborgare viss hjälp med t.ex. natthärbärge och mat. Värmdö kommun bör ta större ansvar för EU-medborgare som far illa i Värmdö. Nedan listas förslag på åtgärder som skulle kunna underlätta livet för nödställda EU-medborgare som vistas i Värmdö.

- Bilda en grupp med representanter från kyrkan, kommunen, samt intresserade invånare/organisationer
- Inventering behoven
- Rumänsk tolk för relevant hjälp
- Akut övernattning/härbärge
- Soppkök med servering 1 g/dag
- Klädinsamling

9

- Sysselsättning i stället för tiggeri
- Svenska värdfamiljer som kan ge direkt hjälp med t.ex. kläder till specifika familjer
- Sjukvård
- Tillsammans med andra kommuner driva utvecklingsprojekt i Rumänien

Även om något av ovanstående med fördel kan ske av andra än kommunen måste Värmdö kommun ta huvudansvaret för att nödlidande EU-medborgare, som vistas i vår kommun, får sina basala behov tillgodosedda.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag kommunstyrelsens ordförande:

- **Anser du att Värmdö kommun bör ta ansvar för nödlidande EU-medborgare som vistas i kommunen?**
- **Vilka resurser finns för att bistå nödställda EU-medborgare i Värmdö?**

Mats Skoglund (V)



# Interpellation

Till  
Ordföranden för Näringslivsnämnden

2015-01-25



## Angående Värmdö kommuns företagsklimat

I Svenskt Näringslivs årliga kommunrankning hamnar Värmdö kommun närmare botten än toppen. I rankningens sammanfattning bedöms Värmdös företagsklimat som acceptabelt, men inte bra. På en skala från 1 (dåligt) till 6 (utmärkt) ligger kommunen närmare dåligt än utmärkt.

I Svenskt Näringslivs enkätfrågor, som ligger till grund för rankningen, framgår att Värmdö kommun har mycket att göra för att förbättra näringslivsklimatet i kommunen. Nedan redovisas kommunens placering jämfört med landets 290 kommuner.

Enkätfråga	2014	2013	2012	2011
Service till företag	281	262	275	278
Tillämpning av lagar och regler	264	276	266	268
Tillgång till kompetens	223	126	181	258
Tele- och IT-nät	279	259	248	254
Kommunpolitikernas attityder	246	262	241	237
Sammanfattande omdöme	246	262	241	237

Nu frågar jag ordföranden för näringslivsnämnden:

- Anser du Svenskt Näringslivs kommunrankning relevant?
- Bör Värmdö kommuns näringslivsklimat vara bättre än acceptabelt?
- Om ditt svar på ovanstående fråga är JA vilka åtgärder anser du då nödvändiga för att kommunen i ett första skede skall rankas som bra och på sikt kanske t.o.m. utmärkt?

I dagarna har Svenskt Näringsliv skickat ut enkätfrågorna inför 2015 års rankning. På frågan "vilket sammanfattande omdöme vill du ge företagsklimatet i KOMMUNEN?" kryssade jag rutan BRA.

- Vilken ruta, på frågan sammanfattande omdöme i kommunen har du kryssat?

Mats Skoglund (V)

11

# Interpellation

Till  
Ordföranden för vård- omsorgsnämnden

25 januari 2015



## Angående kostnader för uppföljning av hemtjänstföretagen

Efter det att hemtjänsten alltmer utförs av vinstgivande företag har det upptäckts att många hemtjänstföretag fuskar. I Södertälje kommun bedrevs stora delar av hemtjänsten av organiserad ekonomisk verksamhet. I Norrtälje utreds nu om Attendo fakturerat för hemtjänst som aldrig utförts. Attendo menar att om detta skett så har misstag begåtts samt att detta i så fall skall rättas till.

I samband med att allt mer fusk inom hemtjänsten upptäcks framgår vikten av uppföljning och kontroll av hemtjänstföretagen. Nödvändig kontroll för att upptäcka fusk är naturligtvis inte gratis.

Jag har vid ett stort antal tillfällen frågat efter kommunens/skattebetalarnas kostnader för valfrihetssystemen. Det är kostnader för t ex avtalskrivning, uppföljning och kontroll.

Med hänvisning till ovanstående frågar jag ordförande för vård- och omsorgsnämnden:

- **Vilka resurser i form av personal och pengar finns för att kontrollera vinstdrivande hemtjänstföretag som bedriver verksamhet för Värmdö kommun?**

Mats Skoglund  
Vänsterpartiet

12

## Interpellation till Utbildningsnämndens ordförande Marie Bladholm om en strategi för att rekrytering av lärare

2015-01-25

Allt lärande börjar med en bra lärare. Vi vet att nyckel till framgångsrik utbildning är engagerade och kunniga lärare. Samtidigt som vi vet detta står Sverige inför en lärarkris. De kommande åtta åren kommer Sverige behöva rekrytera 80 000 lärare.<sup>1</sup> Lärarutbildningen fyller knappt sina platser samtidigt som frustrationen i den övriga lärarkåren ökar. På grund av ständiga reformer, förändrade behörighetskrav, ökade administrativa uppgifter, låga löner och få långsiktiga kompetensutvecklingsmöjligheter framstår inte läraryrket som attraktivt, vare sig för blivande studenter eller för verksamma lärare. Kombinationen med stora kommande pensionsavgångar har skapat ett akut läge för Sveriges skola. Sverige som kunskapsnation bygger på tillgången till kompetenta och engagerade lärare och förskollärare.

Värmdö kommun står, liksom hela Storstockholmsområdet, inför en utmaning där vi behöver rekrytera duktiga medarbetare till skolan i en hård konkurrens med andra kommuner.

För att vara en attraktiv skolkommun för såväl lärare som elever behöver vi göra tydliga investeringar på skolans områden. Värmdö ska vara en utvecklande skolkommun som tar tillvara sina lärarresurser genom att erbjuda en bra arbetsmiljö med goda arbetsvillkor och utvecklingsmöjligheter. Vi behöver dessutom rekrytera de bästa nya eleverna som utbildar sig till förskollärare och lärare.

I lärarförbundets tidning den 22 januari 2015 redovisas samtliga 290 kommuners satsningar på lärarna från 2012-2014. Kommunerna har satsat olika mycket på lärarna under denna tidsperiod och skillnaderna är stora.

Värmdö tillhör de kommuner som satsat minst på höjning av lärarlönerna, vi hamnar på delad 6:e plats nerifrån med en genomsnittlig löneökning på 9,4%. Snittet i Sverige ligger på 10,8%. Nacka samt Stockholm, som är våra närmaste "konkurrenter" på arbetsmarknaden för lärare har ökat med 10,1% respektive 13,6%.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Dagens Nyheter (2012-03-20) <http://www.dn.se/nyheter/sverige/vi-star-infor-en-nationell-lararkris/>

<sup>2</sup> <http://www.lararnasnyheter.se/lararnas-tidning/2015/01/22/kommunerna-hojde-minst>

Lönen är en av de viktigaste faktorerna för att bli en attraktiv skolkommun enligt lärarförbundet. Detta följs av mer tid att planera och förbereda undervisningen, bättre psykosocial arbetsmiljö, färre administrativa uppgifter samt mindre elevgrupper.

Vi är en kommun med låg behörighet hos vår personal på grundskolan och inom fritidshemmen. 2013 hade 78% av lärarna en pedagogisk högskoleexamen grundskolorna i Värmdö kommun, samtidigt som Stockholms motsvarande siffror ligger på 86% och Nacka har 90% behöriga ledamöter. Detta placerar oss dessvärre i bottenkiktet i Sverige. Därför är det extra viktigt att vi lyckas attrahera behöriga lärare.

Ett avgörande steg för att Värmdö ska bli en attraktiv arbetsgivare är att vi har en medveten strategi för rekrytering av förskolelärare, lärare, skolhälsopersonal och specialpedagoger samt fritidspersonal. Värmdö kommun finns inte med i listan över de kommuner som har en strategi för rekrytering av lärare enligt lärarförbundet vilket vi tycker är beklagligt och omgående måste åtgärdas. (Bilaga 1)

Mot denna bakgrund ställer vi följande frågor till utbildningsnämndens ordförande Marie Bladholm:

1. På vilket sätt kommer du att ta ansvar för konkurrenskraftiga lärarlönerna och arbetsvillkor i Värmdö i relation till vår omvärld?
2. Hur ska Värmdö kommun möta situationen med kommande lärarkris samt ökad konkurrens om de befintliga lärarna och annan skolpersonal som det är svårt att rekrytera?
3. När kommer en strategi för Värmdö som en attraktiv arbetsgivare för förskola och skola att vara klar?

Socialdemokraterna i kommunfullmäktige genom

Karin Aaseby  
Sandro Wennberg  
Ann- Kristin Särnbrink  
Henrik Paulsen  
Cecilia Strömmar  
Saqar Mossen  
Tor Arnekleiv  
Linda Nygren  
Emmy Sjöblom

14



Till Kommunstyrelsen och Kommunstyrelsens ordförande

Lärarförbundet centralt har skickat ut en enkät där vi frågar kommunstyrelsens ordförande ifall kommunen har en strategi för att rekrytera lärare. När vi i Lärarförbundet Värmdö ser på sammanställningen av svaren konstaterar vi att Värmdö inte finns med i listan över de kommuner som inte har en strategi för att rekrytera lärare.

Det kan då betyda två saker, antingen har vi en strategi som vi inte känner till eller så hör Värmdö till de som inte svarat på enkäten.

Oavsett svar så vill vi gärna träffas för att diskutera frågan. Vi i Lärarförbundet kan se att lärare och förskollärare söker sig från våra skolor och från kommunen för att på så sätt få upp sin lön. Vi tycker att en viss rörlighet är bra men det kan aldrig vara meningen att alla ska behöva flytta runt både inom och utom kommunen för att få upp sin lön.

Värmdö kommun ligger i utkanten av Stockholmsregionen och vill vara en attraktiv arbetsgivare. Då menar vi att man måste gå ett steg till och fundera över vad som gör att lärare och förskollärare vill arbeta i just Värmdö.

En aspekt som är viktig att ha med är hur våra grannkommuner Nacka och Stockholm arbetar med att rekrytera lärare. I Stockholm har staden satsat extra på lärares löner de senaste åren och från och med 1 juli har man beslutat om extra 2% i löneförhöjningar.

Lärarförbundet har frågat lärare som är tveksamma till att jobba kvar i yrket till pensionen om vad som skulle kunna få dem att ändå stanna kvar. Den absolut viktigaste faktorn är högre lön, följt av mer tid att planera och förbereda undervisningen, bättre psykosocial arbetsmiljö, färre administrativa uppgifter samt mindre elevgrupper.

Här finns fem centrala punkter till rekryteringsstrategi. Nu krävs det att våra politiker visar hur Värmdö kommun ska rustas för att kunna behålla och anställa lärare i framtiden, så att vi kan säkerställa att alla barn i Värmdö får möta lärare som vill och kan ge dem en bra utbildning. Att satsa på lärarna är att satsa på barnen, eleverna, skolan och hela samhället.

Styrelsen Lärarförbundet Värmdö

gm Agneta Wennsten Ordförande

**Adress:** Box 63

134 22 Gustavsberg

**Besöksadress:** Fenix väg 1. (Brandstationen, Mölnvik)

**Telefon:** 08 - 570 362 83 (Telefonsvare)

**Hemsida:** [www.lararforbundet.se/varmdo](http://www.lararforbundet.se/varmdo)

**E-post:** [lararforbundet@varmdo.lararforbundet.se](mailto:lararforbundet@varmdo.lararforbundet.se)

15

## **Interpellation till ordförande för Näringslivsnämnden angående vuxenutbildning**

Undertecknande ställde i höstas vid upprepade tillfällen interpellationer och frågor angående förändringar av vuxenutbildningens upphandlingsmodell.

Vi fick då besked av såväl dåvarande ansvariga ordförande för Finansieringsnämnden för Utbildning, Marie Bladholm, nu vice ordförande i Näringslivsnämnden, som den tillträdande ordförande för Näringslivsnämnden Ina Ununger att de tog diskussionen om vuxenutbildningen på största allvar och att de skulle fundera på om frågan behöver lyftas till kommunfullmäktige för beslut.

Om vi i Miljöpartiet fått korrekt information, så kommer Näringslivsnämndens första möte att äga rum i mitten på februari. Tiden är nu enligt vårt sätt att se det alldeles för kort för att lyfta frågan till kommunfullmäktige för beslut, om verksamheten ska hinna med att organisera möjligheter för kommunmedborgarna att söka utbildningar till hösten 2015.

Eftersom vi anser att frågan borde lyfts för beslut och debatterats i kommunfullmäktige, vill vi genom att ställa denna interpellation ge ordförande för Näringslivsnämnden en möjlighet att presentera förslaget kring kommande upphandlingsmodell, utan att ställa det under beslut som ett regelrätt ärende.

För er kännedom om ärendet har följande klargjorts vid tidigare debatter.

Under förra mandatperioden gav den dåvarande kommunstyrelsen ordförande (2011) uppdrag till kommundirektören att genomföra en förändrad upphandlingsmodell för vuxenutbildningen utan att det diskuterades inom den dåvarande majoriteten.

Under väldigt kort varsel genomförde den kommunala utföraren en omorganisation som möjliggjorde att kommunmedborgarna i Värmdö fick över 10 000 olika utbildningar att välja på. Drygt ett tjugotal olika utbildningsanordnare erbjöd utbildningar, dock inga andra kommunala utbildare än Värmdö kommuns egna, CAS.

Avtalet var andra steg i bildandet av en gemensam vuxenutbildningsregion i Stockholms län. Regionsbildandet hanterades av KSL, Kommunförbundet i Stockholms län, som även har hand om den gemensamma gymnasiregionen i länet.

I arbetet med att fördjupa arbetet beslutade Stockholms kommun under våren 2014 att kliva av samarbetet. Vilket fick till följd att de tidigare upphandlingarna avbröts.

Alla övriga kommuner i länet diskuterade frågan både internt och interkommunalt olika varianter av samarbeten. Värmdö deltog inte vid av dessa tillfällen, varken med ansvarig personal eller ansvariga politiker.



I sista minuten i juni förra året förlängde kommundirektören utan politiskt beslut det dåvarande avtalet med ytterligare ett år. På så sätt räddades våra kommunmedborgares möjlighet att välja utbildningar och utbildningsanordnare ännu ett år. Det avtalet löper nu ut den sista juni i år, 2015. Det går inte att förlänga.

Av okänd anledning dröjde diskussionerna om hur vi skulle organisera vuxenutbildningen i Värmdö kommun ända in på de sista mötena under förra mandatperioden. Finansieringsnämnden gav då i uppdrag att en ny upphandlingsmodell i skulle tas fram, auktorisation av vuxenutbildare, enligt samma modell som används i Nacka kommun. Modellen skulle fastslås av den nya Näringslivsnämnden i början av 2015.

Om vi skulle tagit beslut om denna modell i kommunfullmäktige, borde den lämpligast varit upp för beslut på KF den 28 januari. Eller möjligen på KF den 18 februari. Nu kommer så inte ske.

Därför skulle jag vilja ställa några frågor om detta till ordförande för Näringslivsnämnden:

- 1. Hur ser tidsplanen för antagandet av den nya auktorisationsmodellen ut?**
- 2. Kan du beskriva hur den nya auktorisationsmodellen är tänkt att fungera?**
- 3. Hur ser tidplanen ut för när utbildningsföretagen kan vara auktoriserade och eleverna ha möjlighet att ta del av utbildningsutbudet?**
- 4. Har några nya utbildningsanordnare auktoriserats enligt den nya upphandlingsmodellen?**
- 5. Avtalsförlängning är en principiellt viktig fråga. Varför bör den inte lyftas till kommunfullmäktige för diskussion och beslut?**
- 6. Kommer du, för säkerhets skull om inte tidplanerna håller, ta fram underlag för att även bedriva vuxenutbildning i egen regi?**

Miljöpartiet de gröna i Värmdö

Max Ljungberg, Malin Åberg Aas, Filip Joelsson, Hanna Thorell och Frida Axiö

17

## Motion till Värmdö kommunfullmäktige

### *Inför lagliga graffitiväggar i Värmdö!*

Miljöpartiet vill införa lagliga graffitiväggar i Värmdö för att göra våra offentliga miljöer mer intressanta för Värmdöborna, och för att uppmuntra till fler konstuttryck i kommunen.

Graffiti syftar på bilder som i konstnärligt syfte uppförts på ytor i det offentliga rummet av privatpersoner, ofta unga människor. Det finns ett antal öppna/lagliga graffitiväggar måla på runt om i landet, från Umeå och Luleå i norr till Ronneby och Malmö i söder. Men det finns också många kommuner som har nolltolerans mot graffiti som till exempel Stockholm som 2006 införde en sträng policy mot graffiti. Denna är under utredning.

Totalt sett har ingen minskning av illegal graffiti kunnat påvisas som resultat av nolltoleransen.

Det finns för få offentliga platser i Värmdö i dag som är icke kommersiella och där medborgarna kan uppleva kultur utan att behöva betala. Miljöpartiet ser denna typ av konststart som en möjlighet för fler att visuellt och lätt tillgängligt uttrycka sig konstnärligt och för fler Värmdöbor att ta del av konst. Att göra detta lagligt på lämpliga och anvisade ytor kan leda till att vår kommun blir konstnärligt rikare. Vi vill stötta kreativitet och anser därför att det måste finnas legala sätt för graffitikonstnärer att uttrycka sin konst på precis som andra konstnärer. Ett sätt att stödja denna konstform är öppna/lagliga väggar. För närvarande existerar ett trettio-tal öppna/lagliga väggar runt om i Sverige.

Miljöpartiet vill ha en kommun för alla, av alla. Vi ser det som en demokratifråga att kunna uttrycka sig i det offentliga rummet. En öppen/laglig vägg skapar en mötesplats inte bara för konstnärer utan också för en publik som vill lära sig mer om konstformen. Man kan även se en laglig vägg som en ungdomssatsning. Lagliga graffitiväggar bör finnas på flera platser i kommunen och lätt tillgängliga, så att så många som möjligt kan ha tillträde till dem.

Miljöpartiet yrkar därför att:

- Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag på lämpliga platser i Värmdö kommun för att upplåta väggar för laglig graffiti.

För Miljöpartiet de gröna i Värmdö kommun,

Malin Åberg Aas, Max Ljungberg, Filip Joelsson, Frida Axiö, Anneli Rönnblom, Thomas Taylor



## Ökad trafiksäkerhet vid skolan Lemshaga

På Lemshaga Akademi går 448 barn i årskurserna F-9. På skolan arbetar 60 anställda. Det innebär en betydande trafikbelastning. I rusningstrafik sker många in- och utfarter från vägen, nästan dagligen uppstår olyckstillbud, med farliga vänstersvängar, utkörningar och trånga passager.

Vi är glada över att våra tidigare påtryckningar om en gång- och cykelväg mellan Värmdö marknad/Charlottendal och Ingaröbron gett resultat. Trafikverket ska projektera den under 2015 och byggstart är planerad till 2016. Det kommer att göra stor skillnad.

I samband med dessa åtgärder vore det klokt att genomföra trafiksäkerhetshöjande åtgärder även för biltrafiken, för säkrare lämningar och hämtningar, främst av de yngre barnen som inte åker buss själva. Vi har inget förslag på exakt hur en sådan lösning skulle se ut, men konstaterar att med en lösning i direkt anslutning till väg 646 och som tar bort farliga vänstersvängar, kommer även föräldrar till yngre barn våga släppa sina barn där utan att köra ända fram till skolan.

Värmdö kommun har beslutat att genomföra flera trafiksäkerhetshöjande åtgärder kring Värmdös kommunala skolor. Kring den stiftelseägda friskolan Lemshaga Akademi har däremot inte Värmdö kommun initierat några trafiksäkerhetsprojekt. De åtgärder som har gjorts, bland annat en gångtunnel från busshållplatsen på västra sidan och separerat promenadväg, har bekostats av markägaren.

Väg 646 förbi Lemshaga Akademi är statligt ägd. När Värmdö kommun inte har rådighet över vägen blir möjligheten att själv styra utvecklingen begränsad.

För att minska riskerna och öka trafiksäkerheten, yrkar vi:

- Att Värmdö kommun i samråd med Lemshaga Akademi uppvaktar Trafikverket med förslag på en säkrare trafiklösning för hämtning och lämning av barn, och vid behov förhandlar om att delfinansiera lösningen, alternativt begär rådighet över vägen.
- Att Värmdö kommun i samråd med Lemshaga Akademi uppvaktar Trafikverket för att införa permanent hastighetsbegränsning till 50 km/h.
- Att Värmdö kommun i samråd med Lemshaga Akademi för samtal med Keolis/SL för att få flexiblare busstorlekar/turer när skolan har aktiviteter som inbegriper uppemot 150 elever som slutar samtidigt så att alla ska rymmas på bussen.

Mikael Lindström (S)  
Karin Aaseby (S)  
Johnny Tedenfors (S)

Annika Andersson Ribbing (S)  
Anton Nilsson (S)

Sandro Wennberg (S)  
Pär Simon Margulies (S)

## Inför flexibel parkeringsnorm för billigare bostäder och ett klimatsmart Värmdö

I styrdokumentet ”Värmdö Vision 2030”, som kommunfullmäktige har beslutat om, står att Värmdö ska präglas av en hållbar tillväxt. Vi ska främja en samhällsutveckling som värnar om naturens resurser och som innebär förändringar i vårt sätt att leva. Trafikens miljöpåverkan ska minska. Och vi ska våga prova nya lösningar.

I dag köar över 5 500 personer, varav ca 2 500 unga, för en hyresbostad i Värmdö. Vi är i skriande behov av fler bostäder, gärna mindre prisvärda lägenheter för såväl unga, äldre som familjer. Samtidigt är det en utmaning för byggherrar att bygga billigare bostäder.

Parkeringsplatser under ett bostadshus kostar mellan 250 000-400 000 kr per plats. Ju fler p-platser, desto dyrare bostad. Även om en hyresgäst eller bostadsrättsinnehavare betalar hyra för platsen, subventionerar billösa hyresgäster och bostadsrättsinnehavare p-platser de inte har någon glädje av. Det finns inget särskilt lagkrav på något minsta tal för en p-norm. I Gustavsberg har Värmdö kommun infört en parkeringsnorm om 8 p-platser per 1 000 kvm bruttoarea.

En sådan ny lösning, som bidrar till lägre hyror OCH minskad klimatpåverkan, är att via detaljplanerna ge byggherrar ”rabatt” på parkeringsnormen om de samtidigt erbjuder så kallade positiva mobilitetstjänster. Det kan till exempel handla om integrering av en bilpool vid nybyggnad av bostäder eller rabatt på kollektivtrafikkort och hemkörning av varor. Lösningarna finansieras av utrymmet som frigörs genom att färre p-platser byggs. Hur stor rabatt som ska ges beror på vilka lösningar som erbjuds. Stockholms stad har börjat tillämpa den här typen av lösningar och det pågår flera projekt, se till exempel Innovativ Parkering, [www.innpark.se](http://www.innpark.se).

Värmdö har ännu inte samma trängsel- och ytproblem som Stockholms stad. Men även här är utrymmet begränsat i centrala lägen. Att utnyttja mark effektivt är en av nycklarna till det hållbara samhälle vi säger oss vilja bygga. Vi har flera extremt viktiga men tyvärr försenade detaljplaner på gång i centrala Gustavsberg, Brunn och Hemmesta. Där skulle en flexibel parkeringsnorm vara extra effektiv eftersom busskommunikationerna är goda. Visst är många värmdöbor beroende av bil, men många klarar sig utan. Ännu fler klarar sig utan att äga egen bil.

Därför yrkar vi:

- Att Värmdö kommun inför flexibel parkeringsnorm i kombination med gröna mobilitetstjänster.

Mikael Lindström (S)  
Anton Linde (S)  
Tor Arnekleiv (S)

Annika Andersson Ribbing (S)  
Pär Simon Margulies (S)  
Linda Nygren (S)

Karin Aaseby (S)  
Cecilia Strömmar (S)

## Per Fogelström

---

**Från:** Cecilia Ramning <cecilia@ramning.se>  
**Skickat:** den 26 januari 2015 17:01  
**Till:** Per Fogelström  
**Kopia:** Mikael Lindström  
**Ämne:** Avsägelse

Hej Per,

Härmed avsäger jag nu min plats som förtroendevald ledamot för Socialdemokraterna i Bygg- miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Trevlig kväll!

Med vänliga hälsningar,  
Förskolechef  
Cecilia Ramning



FÖRSKOLAN  
FYRA ELEMENTEN

**Ramning Utbildning AB**

E-post: [cecilia@ramning.se](mailto:cecilia@ramning.se)

Hemsida: [www.fyraelementen.se](http://www.fyraelementen.se)

Telefon: +46 (0)708 99 53 95

21

## Per Fogelström

---

**Från:** Affi Stork  
**Skickat:** den 26 januari 2015 18:20  
**Till:** Per Fogelström  
**Kopia:** Monica Pettersson  
**Ämne:** Entledigande

Hej

Härmed ber jag om att bli entledigad från min ledamotsplats i Vård och omsorgsstyrelsen.

Med vänlig hälsning

Affi

-----  
Affi Stork  
073-9990633

Skickat från min iPad

22